



ŞƏRQ qapısı

Doğma, canım-varlığım qədər
sevdiyim Azərbaycanım
mənim qibləgahumdur

İsmail Hacıyev

Qəzet 1921-ci
ildən çıxır

Təsisçi: Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisi və Nazirlər Kabineti

Sayı: 109(23.996)

14 iyun 2022-ci il, çərşənbə axşamı

Gündəlik ictimai-siyasi qəzet

www.serqqapisi.az

Qiyməti 20 qəpik

Naxçıvanda "STEAM təhsil festivalı" keçirilib



Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisinin Sədri 2021-ci il iyunun 7-də "Naxçıvan Muxtar Respublikasında STEAM təhsil metodunun tətbiqi ilə bağlı tədbirlər haqqında" Sərəncam imzalamışdır. Sərəncamda Naxçıvan şəhərində STEAM Təlim-

STEAM kabinəsi yaradılmışdır. Əlavə olaraq 50 ümumtəhsil məktəbində kabinələrin yaradılması istiqamətində işlər davam etdirilir. Naxçıvan şəhərində STEAM Təlim-Tədris Mərkəzi qurulur. Bu günədək 400-ə yaxın müəllim STEAM təlimlərinə cəlb edilmiş,



Məclisinin Sədri Vasif Talıbov festivalda iştirak etmiş, tələbə və şagirdlərin STEAM layihələri ilə tanış olmuşdur.

Məlumat verilmişdir ki, artıq muxtar respublika məktəbliləri ənənəvi yanaşmadan fərqli olaraq STEAM təhsili ilə praktik məşğələlər vasitəsilə robotexnika, 3D modeləşdirmə və çap, proqramlaşdırma, nano və neyro texnologiyalar, mühəndislik və dizaynerlik üzrə bilik və bacarıqlar qazanırlar.

təhsili müəssisələrindən isə 84 tələbə 58 layihə ilə iştirak etmişdir.

"Lego robotlar", "Xətt izləyən" və "Hera" yangınsöndürən robotlar, "Oxatan", "Şəhər" və "Robomissiya" robotlarının, "Ağıllı ev", "Ağıllı istixana", "Ağıllı hərbi baza", "Termobee", "Minaaxtaran dron" layihələrinin nümayişi, 3D printerlə işlər, Heydər Əliyev adına Hərbi Liseyin kursantlarının təqdim etdikləri pilotsuz uçuş aparatları layihələri



Tədris Mərkəzinin yaradılması, ümumtəhsil məktəblərində STEAM kabinələrinin qurulması və "STEAM təhsil festivalı"nın keçirilməsi nəzərdə tutulmuşdur.

İyunun 11-də "Naxçıvanqala" Tarix-Memarlıq Muzey Kompleksində "STEAM təhsil festivalı" keçirilmişdir.

7 dərslik hazırlanaraq nəşr olunmuşdur. Tədris ili ərzində ümumtəhsil məktəblərinin şagirdlərinin STEAM layihələri üzrə 7 müsabiqə keçirilmişdir. Görülən işlərin nəticəsi olaraq muxtar respublikadan olan şagirdlər "STEAM Azərbaycan Festivalı-2021" və "TEKNOFEST-Azərbaycan" festivalında



Festivalda 11 kateqoriya üzrə məktəblilər arasında "Robotunu yarat", "Lego Sumo", "3D bacarıqlar", "Labirint həll edən robot", "Sənaye Robot Qoll", "Short Movie", "Micro: Bit Coding", "Drone", ali və orta ixtisas təhsili müəssisələrinin tələbələri arasında

maraqla qarşılanmışdır.

Ali Məclisin Sədri Təhsil televiziyası və radiosunun fəaliyyəti ilə də maraqlanmış, gənclərin inkişafına xidmət edən layihələrə üstünlük verilməsi barədə tapşırıqlar vermişdir.

Festivalda qədimliklə müasirliyin sintezini



Naxçıvan Muxtar Respublikasının təhsil naziri Rəhman Məmmədov çıxış edərək demişdir ki, Ali Məclis Sədri müvafiq Sərəncamına uyğun olaraq muxtar respublikanın ümumtəhsil məktəblərində STEAM təhsil metodunun tətbiqinə başlanılmışdır. Qısa müddətdə 106 təhsil müəssisəsində

iştirak edərək uğurlu nəticələr əldə etmişlər. Rəhman Məmmədov yaradılan şəraitə görə festival iştirakçıları adından Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisinin Sədrinə minnətdarlıq etmişdir.

Sonra festival açıq elan edilmişdir.

Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali



isə "Yaşıl texnologiyalar" və "Sosial texnologiyalar" müsabiqələri keçirilmişdir. Müsabiqələrdə ümumtəhsil məktəblərindən 640 şagird 204 layihə ilə, ali və orta ixtisas

nümayişi etdirmək üçün STEAM layihələri ilə yanaşı, muxtar respublikanın məktəbdənkənar təhsil müəssisələrində fəaliyyət

Artd 2-ci səhifədə



göstəran innovativ dərnlər tərəfindən bədii tikmə, toxuculuq, ağac üzərində oyma, ağac üzərində yandırma, dulusçuluq, şüşə üzərində işləmə sənəti, keçə işləmə sənəti, bədii dəri işləmə sənəti, bujiteriya, xalça, heykəltəraşlıq, metal üzərində döymə, duz sənəti, memarlıq, ebru sənəti, rəsm və dekorativ işlər üzrə 3 minə yaxın əl işi sərgilənmişdir.

“Sabahın tədqiqatçıları” layihəsinin icraçısı Gülxanım Orucova yaradılan şəraitə görə Ali Məclisin Sədrinə minnətdarlıq etmişdir.

Ali Məclisin Sədri demişdir: Bu gün

təhsil sahəsində yaradılan şərait dövlət müstəqilliyinin bəhrələridir. Gənclər də müstəqilliyimizin davam etdirilməsi və daha da inkişafı naminə hərtərəfli təhsil alıb özlərini mütəxəssis kimi formalaşdırmalıdır. XX əsr texnika, XXI əsr isə yeni texnologiyalar əsridir. Ona görə də məktəblərdə STEAM kabinələri, kompüter sinifləri, elektron lövhələr qurulur. Festivalda patent alacaq və istehsalatda tətbiq ediləcək layihələr vardı. Təhsil Nazirliyi İqtisadiyyat Nazirliyi ilə birlikdə həmin layihələri dəyərləndirərək

tətbiqinə nail olmalı, muxtar respublikada STEAM kabinələrinin qurulması, aid qurumlar tərəfindən STEAM Təlim-Tədris Mərkəzi və Texnoparkın yaradılması başa çatdırılmalıdır.

Ali Məclisin Sədri təşkilatçılara təşəkkür edərək demişdir: Uşaqlar ölkəmizin gələcəyidir. Müdriklərin dediyi kimi, bir ölkənin gələcəyini bilmək istəyirsənsə, onun gəncliyinə nəzər salmalısən. Gənclik də yaradılan şəraitdən səmərəli istifadə edir. Bu da imkan verəcək ki, onlar gələcəkdə hazırlıqlı və

peşə sahibi gənclər kimi formalaşsınlar. Bu gün inkişaf yeni texnologiyalar üzərində qurulub. Yeni texnologiyaları bilmədən heç bir peşəni öyrənmək olmaz. Ona görə də bu işlər davam etdirilməli, mütəxəssis hazırlığı diqqətdə saxlanılmalıdır.

Festival gün ərzində davam etmiş, hər kateqoriyadan qaliblər müəyyənləşdirilmiş, ümumilikdə, 99 şagird və tələbə mükafatlandırılmışdır.

**Naxçıvan Muxtar Respublikası
Ali Məclisinin mətbuat xidməti**

Naxçıvan Muxtar Respublikası Dövlət Baytarlıq Xidmətində səyyar müşavirə keçirilib

İyunun 13-də Naxçıvan Muxtar Respublikası Dövlət Baytarlıq Xidmətində baytarlıq təbabəti sahəsində görülən işlər və qarşıda duran vəzifələr barədə səyyar müşavirə keçirilmiş, yeni avtomobil və laboratoriya avadanlıqlarının təqdimatı olmuşdur.

Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisinin Sədri Vasif Talıbov tədbirdə çıxış edərək demişdir: Muxtar respublikada ərzaq təhlükəsizliyinin təmin olunması tədbirləri sırasında heyvandarlığın inkişafı xüsusi yer tutur. Müstəqillik illərində muxtar respublikada iribuynuzlu mal-qaranın və xırdabuynuzlu heyvanların sayı 3, arı ailələrinin sayı 12, ev quşlarının sayı isə 8 dəfə artmışdır. Təbii ki, heyvandarlığın inkişafı baytarlıq xidmətinin də günün tələbləri səviyyəsində qurulmasını zərurətə çevirmiş, Dövlət Baytarlıq Xidmətinin maddi-texniki bazası möhkəmləndirilmiş, Naxçıvan Dövlət Universitetində və Naxçıvan Dövlət Texniki Kollecinə müvafiq ixtisaslar açılmış, kəndlərdə baytarlıq məntəqələri istifadəyə verilmişdir. “2020-2025-ci illərdə Naxçıvan Muxtar Respublikasında baytarlıq təbabətinin inkişafı üzrə Dövlət Proqramı”nın qəbul olunması da bu sahədə fəaliyyəti gücləndirmişdir. Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisi Sədrinin “Baytarlıq sahəsində həyata keçirilən xidmətlərin təkmil-



il yenilənməli, onların fəaliyyəti təhlil olunmalı və diqqətdə saxlanılmalıdır. Heyvandarlıq məhsullarının istehsalında keyfiyyətə nəzarət əsas məsələdir. Antiinhisar və İstehlak Bazarına Nəzarət Dövlət Xidməti və Dövlət Baytarlıq Xidməti heyvandarlıq təsərrüfatlarında, heyvan mənşəli emal müəssisələrində və bazarlarda

aparılmalı, yaşayış məntəqələri üzrə zoobaytar və zoogigiyenik tədbirlər vaxtında həyata keçirilməli, aşkar olunan xəstəliklərə qarşı operativ tədbirlər görülməlidir.

Ali Məclisin Sədri demişdir: Baytarlıq təbabətində vacib məsələlərdən biri də heyvanların saxlanma şəraiti və onlara qulluq

məlidir. Əsas vəzifələrdən biri də insan və heyvanlar üçün ümumi olan xəstəliklərdən əhalinin qorunmasıdır. Ona görə də Səhiyyə Nazirliyi və Dövlət Baytarlıq Xidməti arasında məlumat mübadiləsi aparılmalı, birgə profilaktik tədbirlər həyata keçirilməlidir.

Qeyd olunmuşdur ki, muxtar respublikada arıçılığın inkişafı bu sahədə baytarlıq nəzarəti tədbirlərini də zərurətə çevirmişdir. Kənd Təsərrüfatı Nazirliyi və Dövlət Baytarlıq Xidməti arı xəstəliklərinin qarşısının alınması üçün tədbirlər görməli, arıçılar maarifləndirilməli, arı genofondunun mühafizəsi diqqətdə saxlanılmalıdır. Dövlət Baytarlıq Xidməti qrafik əsasında yaşayış məntəqələrində profilaktik müşahidə və yoxlamaları davam etdirməli, xüsusi təhlükəli heyvan xəstəlikləri aşkar olunduqda qoruyucu karantin zonaları müəyyənləşdirilməli, həmin ərazilərdə müvafiq baytarlıq tədbirləri görülməlidir. Eyni zamanda dərman preparatlarının keyfiyyətinə, saxlanma şəraitinə və istifadə müddətlərinə diqqət yetirilməli, tələb olunan preparat və avadanlıqların alınaraq muxtar respublikaya gətirilməsi bundan sonra da davam etdirilməlidir.

Ali Məclisin Sədri demişdir: Naxçıvan Dövlət Universitetində və Naxçıvan Dövlət Texniki Kollecinə Baytarlıq təbabəti ixtisası



lənşdirilməsi ilə bağlı bəzi tədbirlər haqqında” Fərmanından sonra isə muxtar respublikada fərdi baytarlıq xidmətinə keçid təmin olunmuşdur. Baytarlıq təbabəti ərzaq və qida təhlükəsizliyi ilə yanaşı, həm də insan sağlamlığına xidmət edir. Ona görə də bu sahədə islahatlar davamlı həyata keçirilməlidir.

Ali Məclisin Sədri aidiyyəti üzrə tapşırıqlar verərək demişdir: Dövlət Baytarlıq Xidməti muxtar respublikada baytarlıq sahəsində dövlət nəzarətini və əlaqələndirməni bundan sonra da davam etdirməli, yoluxucu və parazitar xəstəliklərə qarşı qabaqalayıcı tədbirlər görülməli, epizootik sabitlik qorunub saxlanılmalıdır. Fərdi baytarlıqla məşğul olan şəxslərlə bağlanan müqavilələr qanunvericiliyə uyğun olaraq hər

baytarlıq-sanitariya nəzarətini davam etdirməli, keyfiyyət mütəmadi yoxlanmalı, laborator müayinələr aparılmalıdır. Muxtar respublikanın ərazi imkanları mal-qaranın sayının deyil, məhsuldarlığın artırılmasını zəruri edir. Ona görə də heyvanların cins tərkibinin yaxşılaşdırılması diqqətdə saxlanılmalı, Kənd Təsərrüfatı Nazirliyi Dövlət Baytarlıq Xidməti ilə birlikdə süni mayalanma tədbirlərinin əhatə dairəsini genişləndirməli, Süni Mayalanma Mərkəzinin imkanlarından səmərəli istifadə olunmalıdır. Dövlət Baytarlıq Xidməti baytarlıq-sanitariya işini müasir dövrün tələblərinə uyğunlaşdırmalı, sərhəd yaşayış məntəqələrində və yaylaqlarda mövsümə uyğun dezinfeksiya işləri, diaqnostik müayinələr və peyvəndləmə

işidir. Kənd Təsərrüfatı Nazirliyinin və Dövlət Baytarlıq Xidmətinin mütəxəssisləri mal-qaranın zootexniki qaydalara uyğun bəslənmə və saxlanılma şəraiti ilə bağlı reydlər keçirməli, fermer və ailə təsərrüfatları maarifləndirilməlidir. Dövlət Baytarlıq Xidməti muxtar respublikanın hər bir rayonu üzrə heyvanların baş sayı, müşahidə olunan xəstəliklər, aparılmış peyvəndləmə tədbirləri haqqında məlumat bankı yaratmalı, nəticələr illər üzrə təhlil olunmalıdır. Bu gün özəl baytarlıq klinikalarının yaradılması günün tələbinə çevrilmişdir. İqtisadiyyat Nazirliyi və Dövlət Baytarlıq Xidməti muxtar respublikada özəl baytarlıq klinikalarının yaradılmasını təşviq etməli və bu işlə məşğul olanlara müvafiq dəstək veril-

üzrə təhsil alan tələbələrin təcrübə bilikləri möhkəmləndirilməli, Dövlət Baytarlıq Xidmətində praktik dərslər keçilməli, tələbələr müqavilə ilə işə götürülməlidir. Dövlət Baytarlıq Xidmətinin Elmi-Tədqiqat Baytarlıq Mərkəzi fəaliyyətini gücləndirməli, baytarlıq sahəsindəki yenilikləri özündə əks etdirən təkliflər hazırlamalı, elmi nailiyyətlərin və qabaqcıl təcrübənin tətbiqinə nail olunmalıdır. Bununla yanaşı, xəstəliklərlə mübarizədə ənənəvi müalicə metodlarına da üstünlük verilməli, təsərrüfat sahibləri bu barədə məlumatlandırılmalıdır. Dövlət Baytarlıq Xidmətinə təqdim olunan avtomobillərdən və laboratoriya avadanlıqlarından səmərəli istifadə olunmalı və qorunmalı,

Ardı 3-cü səhifədə

